
令和７年８月５日 

都道府県高等学校野球連盟 御中 

 

公益財団法人 日本高等学校野球連盟 

 

 

地域貢献や創意工夫に取り組むチームの情報提供について 

 

 平素より高校野球の健全な発展にご尽力賜り、感謝申し上げます。 

この度、当連盟のホームページおよび公式 Xにおいて、地域に根差した活動や創意工

夫を凝らしたチーム運営を行っている加盟校にスポットをあてて順次紹介するため、

情報提供いただけますと幸いです。 

たとえば、以下のような特徴を持つチームについて関心を寄せております。 

 

① 従来にない視点からの取り組み（野球+学習支援の二刀流イベント、選手自らが企

画している等）で野球イベントを開催している 

 

② 野球以外の地域貢献活動（学校・施設訪問、地域イベントへの参加、ボランティア

活動等）に積極的に取り組んでいる 

 

③ 少人数ながらも、工夫を凝らした練習方法を実践している 

 

 

こうした取り組みは、単なる大会実績だけでなく、地域社会との関係構築や高校野

球の新たな可能性の提示につながると考えております。 

 つきましては、添付の Excel へ該当する加盟校や活動内容を記入例に沿ってご提出

いただき、今後の企画の参考にさせていただきたく存じます。 

お忙しいところ恐縮ですが、提出期限は８月末までとさせていただきます。ご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

◇提出先；baseball@jhbf.or.jp 大嶺宛 

 

 

以 上 

mailto:baseball@jhbf.or.jp

